Республика Крым                                  проект

Белогорский районный совет

_____-я сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

_______________                                                                                              № ___

О принятии части полномочий

муниципальным образованием

Белогорский район Республики Крым

от муниципальных образований

Белогорского района Республики Крым

по организации ритуальных услуг и

похоронного дела

В соответствии с  частью 4  статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003

года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Законами Республики Крым от 30.12.2015 №

200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», от

19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями

Республики Крым вопросов местного значения», руководствуясь Уставом

муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Принять муниципальным образованием Белогорский район Республики

Крым часть полномочий по организации ритуальных услуг и похоронного дела

от муниципальных образований Белогорского района Республики Крым

согласно приложению в части:

- создания специализированной службы по вопросам похоронного дела,

с возложением на неё функций в сфере похоронного дела по организации

погребения умерших с предоставлением гарантированного перечня услуг по

погребению;

- утверждения порядка деятельности специализированной службы по

вопросам похоронного дела;

- определения стоимости услуг, предоставляемых специализированной

службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умерших граждан.

2. Администрации Белогорского района Республики Крым заключить

соответствующие соглашения с администрациями муниципальных

образований Белогорского района Республики Крым о передаче части

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения в срок

до 10 октября 2025 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на

информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит

размещению на сайте муниципального образования Белогорский район

государственной информационной системы Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты.

Председатель

Белогорского районного совета                                                            А.А. Бугай

 Приложение

к решению __сессии 3-го созыва

Белогорского районного совета

Республики Крым

от «___»______2025 г. № _____

Перечень

муниципальных образований Белогорского района Республики Крым,

передавших часть полномочий по решению вопросов местного значения

по организации ритуальных услуг и похоронного дела

муниципальному образованию Белогорский район Республики Крым

№ Наименование

муниципального

образования

Дата и реквизиты решения

1 Ароматновское сельское

поселение

Решение 15-й сессии 3-го созыва

Ароматновского сельского совета от

28.08.2025 № 75

2 Богатовское сельское

поселение

Решение 18-й сессии 3-го созыва

Богатовского сельского совета от

29.08.2025 № 70

3 Васильевское сельское

поселение

Решение 10-й сессии 3-го созыва

Васильевского сельского совета от

24.09.2025 № 46

4 Вишенское сельское

поселение

Решение 13-й сессии 3-го созыва

Вишенского сельского совета от

12.09.2025 № 43

5 Зеленогорское сельское

поселение

Решение 10-й сессии 3-го созыва

Зеленогорского сельского совета от

21.08.2025 № 57

6 Земляничненское сельское

поселение

Решение 10-й сессии 3-го созыва

Земляничненского сельского совета от

08.09.2025 № 50

7 Зуйское сельское поселение Решение 15-й сессии 3-го созыва

Зуйского сельского совета от 28.08.2025

№ 61

8 Зыбинское сельское

поселение

Решение 12-й сессии 3-го созыва

Зыбинского сельского совета от

29.08.2025 № 65

9 Криничненское сельское

поселение

Решение 17-й сессии 3-го созыва

Криничненского сельского совета от

05.08.2025 № 66

10 Крымскорозовское сельское

поселение

Решение 12-й сессии 3-го созыва

Крымскорозовского сельского совета от

19.08.2025 № 59

11 Курское сельское поселение Решение 11-й сессии 3-го созыва

Курского сельского совета от 27.08.2025

№ 54

12 Мельничное сельское

поселение

Решение 10-й сессии 3-го созыва

Мельничного сельского совета от

15.08.2025 № 52

13 Мичуринское сельское

поселение

Решение 14-й сессии 3-го созыва

Мичуринского сельского совета от

24.07.2025 № 64

14 Муромское сельское

поселение

Решение 12-й сессии 3-го созыва

Муромского сельского совета от

28.08.2025 № 72

15 Новожиловское сельское

поселение

Решение 8-й сессии 3-го созыва

Новожиловского сельского совета от

08.08.2025 № 45

16 Русаковское сельское

поселение

Решение 12-й сессии 3-го созыва

Русаковского сельского совета от

27.08.2025 № 39

17 Цветочненское сельское

поселение

Решение 11-й сессии 3-го созыва

Цветочненского сельского совета от

26.08.2025 № 61

18 Чернопольское сельское

поселение

Решение 13-й сессии 3-го созыва

Чернопольского сельского совета от

29.08.2025 № 59